
О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок 
заработной платы работников муниципальных учреждений 

муниципального образования Тимашевский район, перешедших 
на отраслевые системы оплаты труда 

В соответствии с пунктом 27 решения Совета муниципального 
образования Тимашевский район от 20 декабря 2011 года № 181 «О бюджете 
муниципального образования Тимашевский район на 2012 год и на плановый 
период 2013 и 2014 годов» п о с т а н о в л я ю : 

1. Повысить с 1 января 2012 года на 6,5 процентов и с 1 октября 2012 года 
на 6 процентов размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок 
заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального 
образования Тимашевский район, перешедших на отраслевые системы оплаты 
труда, установленные постановлениями главы муниципального образования 
Тимашевский район. 

2. При увеличении (индексации) минимальных окладов (должностных 
окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого 
рубля в сторону увеличения. 

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений 
муниципального образования Тимашевский район произвести повышение с 
1 января 2012 года на 6,5 процентов и с 1 октября 2012 года на 6 процентов 
размеров минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной 
платы работников муниципальных учреждений, перешедших на отраслевую 
систему оплаты труда. 

4. Организационно-кадровому отделу администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Бородавка) данное постановление 
опубликовать в средствах массовой информации. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Тимашевскьл район 
Д.А.Ананьева. 



2 

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года. 

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.Н.Нестеров 


